



UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES LAHORE

Medical & Dental College Admission Test (MDCAT) – 2024

Issuance of Admittance Card & Important Instructions regarding Entry into Test Centres

The University of Health Sciences (UHS), Lahore, will conduct the Medical & Dental College Admission Test (MDCAT) - 2024 on behalf of the Government of Punjab on **Sunday, 22nd September 2024**, in the following 12 cities of Punjab:

Lahore, Rawalpindi, Faisalabad, Multan, Bahawalpur, Rahim Yar Khan, D.G. Khan, Sahiwal, Gujranwala, Gujrat, Sialkot, and Sargodha.

INSTRUCTIONS FOR CANDIDATES:

1. How to Print Your Admittance Card

- Candidate must print their Admittance Card, which includes their roll number and test centre details.
- Candidates registered for Punjab on the PM&DC Portal must download their Admittance Card by clicking “**Download MDCAT-2024 Admittance Card**” at the link <http://et.uhs.edu.pk/mdcat2024> with effect from Thursday, **12th September 2024**:
- To access the Admittance Card, candidates need to enter their name and the last four digits of their ID (CNIC/Passport/B-Form) used for registration on PMDC Portal.
- Ensure that you enter your name exactly as it was entered on the PM&DC portal during registration. For instance, if there were no spaces between your first and last name, enter it in the same format; otherwise, your Admittance Card will not be displayed.
- The Admittance Card should be printed on white, plain, A4-sized paper.
- The profile data on the candidates’ Admittance Cards will match the information they provided during registration on the PM&DC portal. If a candidate notices any errors in their name, father's/guardian's name, gender, or photograph on the Admittance Card, they must immediately contact the Pakistan Medical and Dental Council (PM&DC) in Islamabad for correction (Landline: +92-51-9190000 Ext. 301, 302; E-mail: examination@pmdc.pk). The University of Health Sciences Lahore will not make any changes to the data unless the PM&DC updates it and provides official written instructions to the University for correction.

Download Admittance Card
from
12th September, 2024

2. **Important Instructions for Entry into Test Centres**

- Entry into the test centre shall start at 08:00 AM. Centres will be sealed at 09:00 AM, and no entry will be allowed after this time. The test will commence at 10:00 AM and end at 01:30 PM.
- Entry into test centres with prohibited items is strictly forbidden and may result in immediate removal of the candidate from the center and cancellation of the test. Prohibited items include: **Cell phones, calculators, books, notes, weapons, bags, electronic devices (e.g., smart and digital watches, headphones, Bluetooth devices), metallic pens, etc.**
- **Candidates must bring the following items:**
 - a) **Original CNIC/NICOP/JC/Passport/B-Form/FRC (photocopies are not acceptable).**
 - b) **A printed copy of the Admittance Card issued by UHS.**
 - c) **A clean and transparent clipboard with nothing written on it.**
 - d) **Two blue ballpoint pens (do not bring pointers, markers, pencils, gel pens, or ink pens).**
 - e) **A 500ml transparent bottle of drinking water.**
- Candidates without their original identification (as listed above) and Admittance Card print-out will not be allowed to take the test. No other documents for identification purpose will be accepted.
- No arrangements will be made at the centres to deposit candidates' belongings. Possession of prohibited items, especially mobile phones, inside the centre will be treated as an attempt to use unfair means, and action will be taken in accordance with the law.

IMPORTANT NOTE:

For detailed instructions, please refer to the “Guide to MDCAT-2024” available on the UHS website www.uhs.edu.pk.

Prof. Dr. Ahsan Waheed Rathore

Vice Chancellor

University of Health Sciences,

Khayaban-e-Jamia Punjab, Lahore-54600

Ph: 042-99231305-09



/uhs.lhrofficial



/uhs.lhrofficial



/uhslhrofficial



/uhslhrofficial



www.uhs.edu.pk

یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز لاہور



میڈیکل اینڈ ڈینٹل کالج داخلہ ٹیسٹ

(MDCAT)-2024

ایڈمیٹنس کارڈ کا اجراء
اور

امتحانی مراکز میں داخلے سے متعلق ضروری ہدایات

حکومت پنجاب کی جانب سے یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز مورخہ 22 ستمبر 2024ء بروز اتوار میڈیکل اینڈ ڈینٹل کالج ایڈمیشن ٹیسٹ (MDCAT) 2024 کا انعقاد کرنے جارہی ہے۔ یہ ٹیسٹ پنجاب کے درج ذیل 12 شہروں میں لیا جائے گا:
لاہور، راولپنڈی، فیصل آباد، ملتان، بہاولپور، رحیم یار خان، ڈی جی خان، ساہیوال، گوجرانولہ، گجرات، سیالکوٹ اور سرگودھا۔

ہدایات برائے امیدواران

(1) ایڈمیٹنس کارڈ کا حصول:

□ ایم ڈی کیٹ میں بیٹھنے کیلئے لازمی ہے کہ امیدوار کے پاس یونیورسٹی کا جاری کردہ ایڈمیٹنس کارڈ ہو جس پر اس کا رول نمبر اور امتحانی مرکز درج ہوتا ہے۔

□ پنجاب کے لیے پاکستان میڈیکل اینڈ ڈینٹل کونسل (پی ایم ڈی سی) کے پورٹل

ایڈمیٹنس کارڈ

12 ستمبر 2024ء

سے ڈائون لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

پر رجسٹرڈ امیدوار اپنا ایڈمیٹنس کارڈ یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز کی ویب سائٹ

پر 12 ستمبر 2024ء بروز جمعرات سے (www.uhs.edu.pk)

"Download MDCAT-2024 Admittance Card"

کے لنک پر کلک کر کے حاصل کر سکتے ہیں۔ ڈاؤن لوڈ لنک درج ذیل ہے۔

(http://et.uhs.edu.pk/mdcat2024)

□ اپنا ایڈمیٹنس کارڈ حاصل کرنے کیلئے امیدوار کو اپنا نام اور اپنی آئی ڈی (قومی شناختی کارڈ/اب-فارم/پاسپورٹ) کے آخری

چار ہندسے درج کرنا ہوں گے۔ دھیان رہے کہ جس آئی ڈی کے تحت پی ایم ڈی سی کے پورٹل پر رجسٹریشن کی گئی تھی صرف

اسی آئی ڈی کے آخری چار ہندسے درج کرنے ہیں۔

- اس بات کو یقینی بنائیں کہ آپ اپنا نام بالکل اسی طرح درج کریں جیسے آپ نے رجسٹریشن کے وقت پی ایم ڈی سی کے پورٹل پر درج کیا تھا۔ مثال کے طور پر اگر رجسٹریشن کے وقت آپ نے اپنے نام کے دونوں حصوں کے بیچ خالی جگہ نہیں چھوڑی تھی تو بالکل اسی طرح یونیورسٹی پورٹل پر اپنے نام درج کریں۔ بصورت دیگر آپ کا ایڈمیٹنس کارڈ ڈاؤن لوڈ نہیں ہو سکے گا۔
- ایڈمیٹنس کارڈ سکرین پر آجائے تو اسے ڈاؤن لوڈ کر کے ایک A-4 سائز کے سفید کاغذ پر اس کا پرنٹ لے لیں۔
- یاد رہے کہ آپ کے ایڈمیٹنس کارڈ پر جو پروفائل ڈیٹا دیا گیا ہے وہ اس معلومات کی بنیاد پر ہے جو آپ نے رجسٹریشن کے وقت پی ایم ڈی سی کے پورٹل پر فراہم کی تھیں۔ اگر کوئی امیدوار ایڈمیٹنس کارڈ پر نوٹس کرتا ہے کہ اس کے اپنے نام، والد/سرپرست کے نام، جنس یا فوٹو گراف میں کوئی غلطی ہے تو اسے چاہیے کہ وہ تصحیح کیلئے فوری طور پر پاکستان میڈیکل اینڈ ڈینٹل کونسل اسلام آباد (لینڈ لائن +92-51-9190000 ایکسٹیشن 301 اور 302؛ ای میل examination@pmdc.pk) رابطہ کرے۔ یونیورسٹی اس وقت تک ڈیٹا میں کوئی تبدیلی نہیں کرے گی جب تک کہ پی ایم ڈی سی اپنے ڈیٹا کو درست کر کے اپ ڈیٹ نہیں کر دیتی اور اس حوالے سے تصحیح کیلئے یونیورسٹی کو تحریری ہدایات جاری نہیں کر دیتی۔

(2) امتحانی مراکز میں داخلے سے متعلق اہم ہدایات

- امتحانی مرکز میں داخلہ صبح 08:00 بجے سے شروع ہوگا۔ امتحانی مراکز کو صبح 09:00 بجے سیل کر دیا جائے گا اور اس کے بعد کسی کو بھی داخلے کی اجازت نہ ہوگی۔ ٹیسٹ صبح 10:00 بجے شروع اور دوپہر 01:30 بجے ختم ہوگا۔
- امتحانی مراکز میں مندرجہ ذیل اشیاء کے ساتھ داخلہ سختی سے منع ہے، خلاف ورزی کی صورت میں امیدوار کو فوراً مرکز سے بے دخلی اور پیپر منسوخ کی سزا دی جائے گی:-

سیل فون، کیلکولیٹر، کتابیں اور نوٹس، ہتھیار یا اسلحہ، بیگز، الیکٹرانک ڈیوائسز مثلاً سمارٹ اور ڈیجیٹل گھڑیاں، ہیڈ فونز، بلوٹوتھ ڈیوائس اور دھاتی پین، وغیرہ

□ امیدواران اپنے ہمراہ مندرجہ ذیل دستاویز اور اشیاء لازمی لائیں:

(الف) اصل قومی شناختی کارڈ یا JC/NICOP یا پاسپورٹ یا ب۔ فارم یا فیملی رجسٹریشن سرٹیفکیٹ (فوٹو کا پیاں قابل قبول نہ ہوں گی)۔

- (ب) یونیورسٹی کی جانب سے جاری کردہ ایڈمیٹنس کارڈ کا پرنٹ آؤٹ
- (ج) ایک صاف اور ٹرانسپیرنٹ (شفاف) کلپ بورڈ جس میں کچھ نہ لکھا ہو
- (د) صرف نیلی سیاہی کے حامل دو بال پوائنٹ (پوائنٹ، مارکر، پینسلز، جیل پین، انک پین وغیرہ ہمارا نہ لائیں)
- (ه) 500ml کی ایک ٹرانسپیرنٹ چھوٹی پانی کی بوتل

- ایسا امیدوار جو درج بالا شناختی دستاویز اور ایڈمیٹنس کارڈ کا پرنٹ آؤٹ ہمراہ لانے میں ناکام رہا، اسے ٹیسٹ دینے کی ہرگز اجازت نہ ہوگی۔ درج شدہ دستاویزات کے علاوہ کوئی اور دستاویزات ٹیسٹ میں شرکت کے لیے قابل قبول نہ ہوگی۔
- امیدواران کی ذاتی اشیاء کو امتحانی مرکز میں رکھنے کو کوئی انتظام نہیں ہوگا۔ اگر کسی امیدوار کے پاس مرکز کے اندر ممنوعہ اشیاء، خصوصاً موبائل فون پایا گیا تو اسے ناجائز ذرائع کا استعمال تصور کیا جائے گا اور امیدوار کے خلاف متعلقہ قوانین کے تحت کارروائی عمل میں لائی جائے گی۔

اہم نوٹ:

مزید معلومات کے لیے براہ کرم یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز کی ویب سائٹ www.uhs.edu.pk پر دستیاب "Guide to MDCAT-2024" کا بغور مطالعہ کریں۔

پروفیسر ڈاکٹر احسن وحید راتھور

وائس چانسلر

یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز

خیابان جامعہ پنجاب، لاہور

فون نمبر: 042-99231305-09

